
SUOLŲ IŠDĖSTYMO KABINETUOSE ATITIKIMAS HIGIENOS NORMAI

HN 21:2010 „BENDROJO LAVINIMO MOKYKLA. BENDRIEJI SVEIKATOS SAUGOS 

REIKALAVIMAI“

PRAKTINĖS REKOMENDACIJOS

 

• Kiekvienam  mokiniui  mokymo  klasėje  turi  būti  numatyta  ne  mažesnė  kaip   1,7  m2 

mokymosi vieta, o mokymosi kabinete, kuriame vykdomi laboratoriniai darbai, – 2,4 m2;

• Mokymo klasėse ir mokymo kabinetuose mokykliniai  stalai  ir  kėdės turi atitikti  mokinių 

ūgį. Jie turi būti paženklinti atitinkama spalva ar funkcinio dydžio skaitmenine išraiška.

• Mokyklinių stalų ir kėdžių funkciniai dydžiai pateikti 1 lentelėje.

1 lentelė. Mokyklinių stalų ir kėdžių funkciniai dydžiai pagal LST L ENV 1729 „Baldai. Mokymo 

įstaigų kėdės ir stalai“

Baldų funkcinis dydis Dydžio spalvinis kodas
Mokinio, kuriam skirtas 

baldas, ūgis (cm)
1 Oranžinis Nuo 80 iki 100

2 Violetinis Nuo 95 iki 115

3 Geltonas Nuo 110 iki 135

4 Raudonas Nuo 125 iki 155 

5 Žalias Nuo 140 iki 170

6 Mėlynas Nuo 160 iki 190

7 Baltas Nuo 185

 

• Mokykliniai stalai klasėje statomi atsižvelgiant į pamokos organizavimo formą.

• Atstumai tarp stalų turi būti tokie, kad mokiniai netrukdomai galėtų atsistoti ir išeiti.

• Statant stalus eilėmis atstumas nuo pirmųjų stalų iki mokyklinės lentos turi būti ne mažesnis 

kaip 2,6 m. 

 

Informaciją parengė

visuomenės sveikatos priežiūros specialistės:

Lina Sakalauskaitė,

Tamara Čirkova

 



 SUOLŲ IŠSIDĖSTYMO KABINETUOSE ATITIKIMAS HIGIENOS NORMAI

HN 21:2010 „BENDROJO LAVINIMO MOKYKLA. BENDRIEJI SVEIKATOS SAUGOS 

REIKALAVIMAI“

PRAKTINĖS REKOMENDACIJOS

 

Mokykloje esančių stacionarių kompiuterizuotų vietų įrengimo reikalavimai

 

• Visi kompiuterio įrenginiai turi būti nepavojingi mokinių sveikatai.

• Atstumas nuo vaizduoklio ekrano iki mokinio akių turi būti ne mažesnis kaip 40 cm.

• Stacionari kompiuterizuota vieta turi būti suprojektuota ir įrengta taip, kad mokinys galėtų 

laisvai prie jos prieiti, turėtų pakankamai erdvės judėti bei kūno padėčiai keisti.

• Stalo paviršius turi būti matinis.

• Draudžiama prie vieno vaizduoklio sėdėti daugiau kaip vienam mokiniui.

• Atstumas nuo vieno vaizduoklio ekrano iki kito vaizduoklio užpakalinio paviršiaus turi būti 

ne mažesnis kaip 2 m, tarp šoninių paviršių – ne mažesnis kaip 1,2 m.

 

 

 

 

 

 

 Informaciją parengė

visuomenės sveikatos priežiūros specialistės:

Lina Sakalauskaitė,

Tamara Čirkova

 

 
 


